Link: https://www.arezzo24.net/attualita/31626-banco-alimentare-della-caritas-sostegno-dal-lions.html



VALDICHIANA VILLAGE

Venerdì, 07 Gennaio 2022

C

HOME ECONOMIA POLITICA CRONACA SANITÀ AMBIENTE ATTUALITÀ EVENTI E CULTURA SPORT LA REDAZIONE

Home > Attualità



WWW.CHIMET.COM





Banco alimentare della Caritas, sostegno dal <u>Lions</u>

VENERDÌ, 07 GENNAIO 2022 13:30. INSERITO IN ATTUALITÀ

Ar 24 Scritto da Redazione Arezzo24



Si è svolta ieri, giovedì 6 gennaio, presso la sede della Caritas Diocesana di Cortona, la cerimonia di consegna del pozzetto refrigeratore che il <u>Lions Club</u> Cortona Valdichiana Host ha donato alla realtà locale al fine di ottimizzare il servizio del Banco Alimentare con il service della "Catena del freddo".

«Una collaborazione che dura ormai da anni in tutto il territorio di competenza del nostro Club e che con questo passaggio ulteriore garantisce alle famiglie più bisognose anche la

possibilità di consegnare cibi freschi – ha nell'occasione spiegato il presidente del <u>Lions Club</u> Cortona Valdichiana Host, Riccardo Rigutto – un modo per







Openday ITS Energia e Ambiente





AREZZO24.NET Link al Sito Web

dimostrare a tutti che solo servendo il prossimo possiamo contribuire a una migliore società, anche in un momento



così particolare come quello che stiamo vivendo a causa della pandemia». Oltre al Presidente del Club, Riccardo Rigutto, hanno preso parte alla cerimonia Virgilio Badii ed Ernesto Gnerucci, rispettivamente, Presidente e Coordinatore Lions Clubs International Foundation della 7^ Circoscrizione del Distretto Lions Toscano , S.E. Mons. Riccardo Fontana, Arcivescovo della Diocesi di Arezzo, Cortona e Sansepolcro, l'Arcivescovo Emerito della Diocesi di Luca, Mons. MJF Italo Benvenuto Castellani, il Vice Presidente del Consiglio Regionale della Toscana Marco Casucci, il Sindaco del Comune di Cortona Luciano Meoni, il Comandante della Compagnia e della Stazione dei Carabinieri di Cortona, rispettivamente Capitano Antonio De Sanctis e Maresciallo Claudio Calicchia, il Presidente Don. Giovanni Ferrari ed il Consigliere Luciano Burroni della Caritas Diocesana Cortonese, Soci del Lions Club Cortona Valdichiana Host, rappresentanti di altre Associazioni di Volontariato e Cittadini Cortonesi.

L'iniziativa rientra nella collaborazione e l'impegno dei Lions Toscani con il Banco Alimentare, che dallo scorso anno ha dato vita al progetto della "Catena del freddo", finanziato dalla Lions Clubs International Foundation e dai Lions Clubs Toscani; grazie a questo contributo potranno essere distribuiti prodotti congelati, che faranno crescere fino al 35% la quantità di generi alimentari a beneficio delle fasce di popolazione più bisognose. Il pozzetto è stato realizzato da uno dei partner del progetto, la Whirlpool, che ha condiviso il progetto e le sue finalità

Il Banco Alimentare, con il quale il <u>Lions Club</u> Cortonese collabora da anni, è una ONLUS italiana che si occupa della raccolta di generi alimentari e del recupero delle eccedenze alimentari della produzione agricola e industriale e della loro ridistribuzione a strutture caritative sparse sul territorio che svolgono un'attività assistenziale verso le persone più indigenti. Ha come scopo primario la valorizzazione sociale delle eccedenze alimentari a scopo benefico. Le principali fonti di <u>spreco</u> nella catena agro-alimentare e su cui l'organizzazione agisce sono la produzione primaria, la trasformazione, la distribuzione e il consumo finale individuale o collettivo.

Tags: Lions Club Lions club Cortona Valdichiana host

Redazione Arezzo24





Data pubblicazione: 07/01/2022

ARTICOLI CORRELATI



"L'amor che move il sole e l'altre stelle", a Cortona concerto di beneficenza dal <u>Lions</u>



La storia del quartiere di Saione nel libro di Anna Bartolini



"Anniversari in concerto", ad Arezzo una serata di grande successo



Primo giorno della mostra «Valdichiana 5.0», Cortona guarda al futuro Ar24Tv



Interconnettiamoci... ma con la testa: il progetto <u>Lions</u> nell'Istituto di Bibbiena

ATTUALITÀ

Gennaio 2022

Banco alimentare della Caritas, sostegno dal Lions

Lotteria Italia, Toscana: Arezzo dietro solo a Firenze per biglietti venduti. Primo premio a Roma, da noi gli spiccioli

La Befana è arrivata al San Donato: calze ai bambini ricoverati grazie ad aiutanti "speciali"

Olmo, i vincitori del concorso "Il mio presepe"

Fibra e rete mobile, un sondaggio del Comune di Arezzo per conoscere le rispettive coperture



Copyright © FULL TIME s.r.l. Tutti i diritti sono riservati.

Sede Legale: Via Cesalpino, 15 - 52100 Arezzo AR. Codice Fiscale e P.IVA: 02315130514

Iscrizione Registro Stampa Tribunale di Arezzo N° 4 1709/2018 del 22/06/2018

Direttore responsabile Guido Albucci

REDAZIONE | CONTATTI | DISCLAIMER | PRIVACY | YOUTUBE | FACEBOOK | TWITTER

